



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 21 stycznia 2024

Nr 3 (263), III Niedziela Zwykła
Niedziela Słowa Bożego

Koło biblijne

W książce Romana Brandstaettera "Krag biblijny" autor wspomina sytuację kiedy jego dziadek, kilka dni przed śmiercią, zostawił mu swoisty testament: "Będziesz Biblię nieustannie czytał, będziesz ją kochał bardziej niż rodziców... więcej niż mnie... nigdy się z nią nie rozstanieś... a gdy zestarzejesz się, dojdiesz do przekonania, że wszystkie książki, jakie przeczytałeś w życiu są tylko nieudolnym komentarzem do tej jedynej Księgi...".

Miałam 15 lat kiedy zakupiłam swoją pierwszą Biblię; zaczęłam czytać. Kiedy byłam na drugim, może trzecim roku studiów, pod koniec lat 80-tych, miałam wyjątkowo nieciekawe zajęcia z nauk politycznych, z wyjątkowo nieciekawym prowadzącym, zadeklarowanym ateistą. Któregoś dnia zapytał nas czy uważamy się za chrześcijan, cała sala podniosła ręce na tak. Wtedy zaatakował nas o to kto z nas ZNA Pismo Święte. Nikt się nie zgłosił... Pan zatriumfował: jak można uważać się za osobę wierzącą i nie znać Biblii, on jest ateistą, a zna, bo czytał. Wtedy nie wytrzymałam i powiedziałam, że czytam Biblię codziennie, ale nie mogę powiedzieć, że ją znam...za każdym razem odkrywam coś nowego...

Minęło wiele lat, w tym czasie przeczytałam Pismo Święte parę razy, ale tamto zdanie wciąż jest aktualne. Nadal nie mogę powiedzieć, że ZNAM Biblię...

Dlatego zaczęłam uczęszczać na spotkania Koła Biblijnego. Tu zawsze

można dowiedzieć się czegoś nowego. Każde spotkanie wnosi nowe treści. Rozważamy głównie Nowy Testament, spotkania bazują przede wszystkim na treści Ewangelii z najbliższej niedzieli, ale jest też czas na Stary Testament, który mnie osobiście

zachwyca i inspiruje nieustannie. Wciąż jest dla mnie nowością i czymś nieodkrytym, jest korzeniem, bez którego nie mielibyśmy pełni, tam jest początek naszej wiary. To wszystko poruszane jest na spotkaniach Kręgu. Jest też czas na odniesienie czytanego tekstu do swojego życia, czyli co ten fragment mówi do mnie i do czego mnie zaprasza. Po kilku latach między osobami uczęszczającymi na Krag zaczęły się też związywać przyjaźnie, panuje pogodna, życzliwa atmosfera. Wciąż dochodzą też nowe osoby, które chcą poznać lepiej słowo Boże.

Czytajmy Biblię, ona niesie odpowiedź na każde pytanie i nawet fragment, który czytało się 50 razy nagle, wobec nowej sytuacji w życiu niesie coś, czego się wcześniej nie dostrzegało, pojawia się coś nowego i przychodzi odpowiedź na trudne pytania. A jeśli czegoś nie wiem, nadal nie rozumiem... no to mam Koło Biblijne, gdzie mogę usłyszeć podpowiedź i wytłumaczenie. Po za tym ja nie jestem teologiem, więc niektóre zagadnienia może wyjaśnić mi tylko ktoś, kto się na tym zna i tu też możemy liczyć na wiedzę i doświadczenie księdza Pawła.

Dlatego zapraszam we wtorkowe wieczory, na 19, na Koło Biblijne, nie tylko dlatego, że mamy Tydzień Biblijny i nawet nie dlatego, żeby ktoś nam nie zarzucił, że nie ZNAMY Biblii, ale przede wszystkim, dlatego, że to jest Księga naszego życia, wszystkie inne książki są tylko komentarzem...

Agnieszka

Słowo Boże w naszym życiu

Przeżywamy dziś niedzielę Słowa Bożego. Przy tej okazji poprosiliśmy kilkoro parafian, by podzieliли się swoim doświadczeniem spotkania ze Słowem Bożym. Zapraszamy do lektury.

Prawdziwe spotkanie ze Słowem Bożym rozpoczęło się w naszym małżeństwie na pierwszych rekolekcjach ewangelizacyjnych wiele lat temu. Przyjeliśmy Jezusa jako Pana i Zbawiciela i Jemu oddaliśmy swoje życie. Słowa, które wypowiedzieliśmy Jezusowi przed Najświętszym Sakramentem, są w nas do dziś, często te chwile wspominamy. Wtedy rozpoczęła się nasza przygoda z Jezusem, nasze nawrócenie. To wielka łaska spotkać Jezusa i to razem jednego dnia. Bóg nas kocha.

Wcześniej Pismo święte było w naszym domu, ale jak pamiętamy, to do niego nie zaglądaliśmy. Wspólnota Domowy Kościół powoli wprowadzała nas w potrzebę sięgania po Słowo Boże, aż stało się dla nas prawie codzienną praktyką.

Czytamy Słowo Boże, które jest przeznaczone na dany dzień (czytania mszalne). Czytamy oddzielnie, ale dzielimy się tym jak rozumiemy Słowo, które Bóg do nas kieruje. Pismo święte jest w naszym domu zawsze w zasięgu ręki, na widocznym miejscu. Oprócz tego każde z nas ma aplikację "Pismo święte" w telefonie, jedno z nas czyta Nowy Testament, obecnie List św. Pawła do Galatów, a drugie Stary Testament, Księgi Samuela.

Do czytania Pisma Świętego potrzebne jest wewnętrzne nastawienie i prośba o pomoc Ducha Świętego w jego zrozumieniu. Nie jest to zwykła książka. Trzeba spojrzeć głębiej na słowa, które do nas kieruje Bóg, a kieruje je do każdego z nas osobno. Nie wszystko musimy zrozumieć, trzeba je przyjąć z wiarą. Praktykujemy przygotowanie się do każdej Mszy św. poprzez uprzednie przeczytanie czytań, które na niej będą. Szczególnie do niedzielnej Mszy św., jest to nasze wspólne przygotowanie jako małżonków, do świadomego uczestnictwa w Sakramencie Eucharystii.

Przez czytanie Słowa Bożego poznajemy Boga, budujemy z Nim osobiste relacje i jednocześnie jesteśmy bliżej siebie jako małżonkowie. Przebywanie w Jego obecności jest dla nas ważne, pomaga w wewnętrznym wyciszeniu, nadaje sens życiu i daje siłę w codzienności. Nie jest to jednak łatwe, o czas spotkania ze Słowem Bożym trzeba zawalczyć.

Helena i Jurek

Od kilku lat codziennie wieczorem czytam Ewangelię. Staram się ją zrozumieć, a także uzyskać odpowiedź na pytanie co Jezus do mnie mówi i odnieść to do tego co wydarzyło się w moim życiu. Rozważania wplątam w moją osobistą modlitwę. Dzięki temu nauczyłem się rozmawiać z Panem Bogiem. Ewangelia pozwala mi stawać się jeszcze lepszym zarówno dla rodziny jak i dla innych ludzi.

Janusz

"Jezus dotyka cię w Swoim Słowie" – usłyszałam to kiedyś z ust kapłana w czasie homilii. To było tak dawno, a pamiętam to do dziś, bo zapadło mi głęboko w sercu. A potem tego dotknięcia doświadczyłam osobiście w bardzo trudnej chwili życia. Pismo Św. czytałam od czasu do czasu. Pragnieniem serca było, aby to robić regularnie, a najlepiej codziennie, ale to zaniedbałam. W moim życiu to jest ciągły proces. Codziennie rano w czasie modlitwy proszę Ducha Św. o natchnienie, a potem czytam: czytania, psalm i ewangelię z danego dnia, posługując się miesięcznikiem "Oremus". Są tam też krótkie rozważania, które bardzo pomagają w zrozumieniu tego co się przeczytało. Kupiłam małe wydanie Pisma Św. żeby zmieściło się do torebki, abym w wolnej chwili mogła po nie sięgnąć. Próbowałam czytać Pismo Św. jak książkę, ale to dla mnie za trudne i często niezrozumiałe, szczególnie Stary Testament. Postanowiłam więc, że choć raz w tygodniu np. w niedzielę przeczytam fragment z Nowego Testamentu i chwilę pomysłę co Pan Jezus chce mi powiedzieć. Potem podziękuję lub przeproszę, a czego nie rozumiałem to zostawię to Duchowi Św. Niech on działa.

Marta

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 22.01	
7:00	+ Irena Świdrak – od wnuka Marcina + Zbigniew Świdrak – od sąsiadów
18:00	+ Maria Michalska – od wnuczki Patrycji z mężem + Maria Tomasiak – od wnuczki Agnieszki z rodziną
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Stanisława Wanat (int. od Ryzowiczów z Brzezówki) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od Romana i Jadwigi Długosz z Jedlicza) + Maria Szczypińska (int. od Jana i Marii Lepuckich) + Robert Majewski (int. od Marzeny Wójtowicz)
Wtorek 23.01	
7:00	+ Maria Tomasiak – od sąsiadów Godziszów + Irena Świdrak – od Goleniów z Wojaszówki
18:00	+ Mieczysław Adamski + Maria Michalska – od sąsiadów Betlej i Skowron
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Stanisława Wanat (int. od Bogusławy i Kazimierza Biernackich) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od koleżanek i kolegów z pracy) + Maria Szczypińska (int. od kuzynki Gieni) + Robert Majewski (int. od Marleny Wójtowicz z synem Miłoszem)
Środa 24.01	
7:00	+ Maria Michalska – od siostry Melani z mężem
18:00	Za Ofiarodawców + Mariusz Machowicz + Irena Świdrak – od sąsiadów Łukaszewskich
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Stanisława Wanat (int. od Lepuckich z Sądkowej) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od koleżanek i kolegów z pracy) + Maria Szczypińska (int. od Marii Klocek z Brzezówki z rodz.) + Robert Majewski (int. od Jolanty i Adama Pacia z rodz.)
Czwartek 25.01 Święto Nawrócenia św. Pawła	
7:00	+ Maria Michalska – od sąsiadów Kosibów i Dziędziołów
18:00	+ Józef Pac – od żony + Irena Świdrak – od Justyny i Roberta Betlejów z rodziną + Michał Forystek
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska)

	+ Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) VERTE! + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od koleżanek i kolegów z pracy) + Maria Szczypińska (int. od Anny i Macieja Woźniak) + Robert Majewski (int. od Iwony i Sławomira Zaręba z dziećmi) + Stanisław Pawłowski (int. od Rafała Pawłowskiego z rodz.)
Piątek 26.01 św. Tymoteusza i Tytusa	
7:00	+ Maria Michalska – od sąsiadki Krystyny Cisowskiej z rodziną + Janina, Andrzej i Stanisław
18:00	+ Maria Forystek + Irena Świdrak – od Marii Klocek z Brzezówki z rodziną
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od koleżanek i kolegów z pracy) + Maria Szczypińska (int. od rodziny Cyrkiel) + Robert Majewski (int. od Małgorzaty i Mariana Malarskich) + Stanisław Pawłowski (int. od rodz. Lubasiów i Dobrowolskich)
Sobota 27.01	
11:00	+ Irena Świdrak – od sąsiadów Krychta i Laba + Józef Biernacki – 14. rocz. śmierci
18:00	+ Bolesław Lula – 10. rocz. śmierci
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od Agnieszki i Piotra Szafran) + Maria Szczypińska (int. od róży różańcowej) + Robert Majewski (int. od brata Pawła z rodz.) + Stanisław Pawłowski (int. od Mirosława Pawłowskiego z rodz.)
Niedziela 28.01	
7:00	+ Ewa Garbarz – w 2. rocz. śmierci
8:30 Wrocanka	+ Stefania Buda
10:00	+ Krystyna Kostrząg i zmarli z rodziny
Poza	+ Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Zofia Augustyn (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (gregoriańska) + Czesława Orzechowicz (int. od cioci Marii Kosiek) + Maria Szczypińska (int. od róży różańcowej) + Robert Majewski (int. od brata Pawła z rodz.) + Stanisław Pawłowski (int. od Janusza i Haliny Berek)
11:30	+ Tomasz Pisz (3. rocz. śm.) i + Ryszard
16:30	W int. Zofii – z ok. 70. rocz. urodzin – dziękczynna, prosząc o dalsze Boże bł.

Słowo na niedzielę

Jon 3,1-5.10 Ps 25
1 Kor 7,29-31 Mk 1,14-20

Bóg mówi, nieustannie kieruje do nas swoje słowo. Mówi do nas na wiele sposobów. Najważniejsze, abyśmy nauczyli się Go słyszeć i słuchać. Nieraz do nas musi mówić wiele razy. Ile już razy Bóg coś mówił do Ciebie, a Ty nie chcesz słuchać? Za którym razem ruszasz się z miejsca i idziesz w kierunku wskazanym przez Boga? Słowo Boże jeżeli je przyjmujemy zmienia nasze życie. Nie działa jednak magicznie ale zawsze zakłada naszą współpracę i nasze zaangażowanie. Boże słowo jest słowem prowadzącym do nawrócenia – naszego i innych. Słuchasz Boga?

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijań, który zakończy się w czwartek w święto Nawrócenia św. Pawła. Pamiętajmy o tej intencji w naszych modlitwach.
- W poniedziałek o godz. 18:30 kolejne spotkanie Kursu Alpha.
- We wtorek o godz. 18:00 spotkanie rodziców i dzieci komunijnych. Rozpoczęcie Mszą świętą. Nie będzie Koła biblijnego. O godz. 20:00 próba scholi w Domu Pielgrzyma.
- W środę Nowenna Zawierzenia o godz. 17:30. O godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy”. Będzie ono miało charakter modlitewny i odbędzie się w kościele.
- W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. 20:00, po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
- Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 11. i 12. z Tarnowca. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
- Porządek kołedy w tym tygodniu: w poniedziałek od godz. 16:00 Sądkowa gr. 1. i gr. 2, we wtorek od godz. 16:00 Tarnowiec gr. 1., w środę od godz. 16:00 Sądkowa gr. 5. i 6., w czwartek od godz. 16:00 Tarnowiec gr. 3. i 4., w piątek od godz. 16:00 Sądkowa gr. 7., Tarnowiec gr. 5., w sobotę od 9:00 Sądkowa gr. 3., od godz. 12:00 Tarnowiec gr. 6., od godz. 13:00 Tarnowiec gr. 2., w poniedziałek (29.01) od godz. 16:00 Tarnowiec gr. 7. Wizyta duszpasterska trwa nadal, można spokojnie rozebrać choinki, najważniejszym elementem jest wspólne spotkanie i modlitwa z księdzem.
- W zakrystii są do odebrania rozpiski Mszy pogrzebowych za śp. Wandę Faber, Marię Szczypińską, Halinę Michalską, Roberta Majewskiego, Stanisława Pawłowskiego i Czesławę Orzechowicz. Można je znaleźć także na stronie parafii.
- Dziś po Mszy o godz. 16:30 parafialna grupa teatralna Otwieracz wraz z Kołem Młodzieży z Potakówki zaprezentuje E-taweczkę pt. „Osiedlowe Trzy Królowe”. Jak zwykle będzie to niedługie przedstawienie z przesłaniem. Uczestnicy innych Mszy w ciągu dnia są także mile widziani. Przedstawienie rozpocznie się około godz. 17:20.
- Wszystkie informacje można znaleźć w gazecie, na stronie parafii i w gablotkach.